

Nr 218

Av herr **Ullsten**, om inrättande av viss tjänst för allmän studierådgivning vid Stockholms universitet.

(Lika lydande med motion nr 151 i Första kammaren)

Stockholms universitet saknar för närvarande resurser att fullgöra någon allmän studierådgivning för sina 12 000 studenter. För varje ämnesräkning sköts den rådgivande verksamheten av amanuenser och assistenter. Dessa behöver emellertid endast känna till sitt eget ämne och har därför svårigheter att överblicka och ge en allmän studievägledning.

Detta läge är desto mer otillfredsställande, som universiteten i Uppsala och Lund handhar denna studierådgivning i enlighet med de skyldigheter som åvilar universiteten.

Situationen i Stockholm har provisoriskt lösts av studenterna själva genom inrättandet av en studieombudsmannatjänst. Denna var från början avsedd att vara studentkåren behjälplig i utredningsarbete m. m. i utbildningsfrågor men måste snart tas i anspråk för rådgivningsverksamhet, då något initiativ inte togs från universitetsmyndigheten. Behovet är dock så stort att detta provisorium alltmer framstår som otillräckligt.

Studentkåren har upprepade gånger gjort framstötningar om att universitetet skall överta denna uppgift. I anslagsäskandena från större konsistoriet vid Stockholms universitet för nästa budgetår menar detta att universitetet ännu inte bör ta ställning till att överta studierådgivningen då det inte klargjorts vilken myndighet som skall sköta rådgivningen, hur den skall bedrivas m. m., en tveksamhet som är oförklarlig med tanke på att verksamheten framgångsrikt bedrivs av universitetsmyndigheterna på andra orter och att en tjänsteman — fastän anställd och avlönad av studentkåren — redan meddelar rådgivning till studenterna och är väl insatt i förhållandena.

Studierådgivning är en så viktig uppgift för universitetet att denna fråga måste lösas snabbt. Då det inte är rimligt att studenterna själva skall finansiera en verksamhet som universitetet har skyldighet att fullgöra och då studenterna vid Stockholms universitet i detta avseende är klart missgynnade i förhållande till studerande vid de övriga universiteterna, föreslår jag att en tjänst som förste byråsekreterare fr. o. m. den 1 juli 1965 inrättas vid universitetet i Stockholm med uppgift att ansvara för den allmänna studierådgivningen bland studenterna. Kostnaden härför beräknas för budgetåret 1965/66 till 34 000 kronor.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställer jag,
att riksdagen måtte besluta att under åttonde huvudtiteln: Stockholms universitet: Avlöningar, till en tjänst som förste byråsekreterare (Ae 23) med ansvar för den allmänna studierådgivningen bland studenterna, anvisa 34 000 kronor.

Stockholm den 26 januari 1965

Ola Ullsten